
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.04.2021 г.                                     с.Поротниково                                                  № 18

О внесении изменений в постановление от 26.12.2017г. № 69 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием 

документов и выдача, продление, внесение изменений в разрешение на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства» муниципального образования 

«Поротниковское сельское поселение».

На основании протеста прокуратуры Бакчарского района от 19.03.2021 №10-21, в 
целях  приведения  муниципальной  нормативной  правовой  базы  в  соответствие  с 
федеральным законодательством  

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Поротниковского  сельского 
поселения  от  26.12.2017г.  №  69  «Об  утверждении  административного  регламента  по 
предоставлению  муниципальной  услуги  «Прием  документов  и  выдача,  продление, 
внесение  изменений  в  разрешение  на  строительство,  реконструкцию  объектов 
капитального  строительства»  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское 
поселение» следующие изменения: 

1)  пункт  14  Административного регламента  дополнить  подпунктом 6  следующего 
содержания: 

«6).  копию  договора  о  развитии  территории  в  случае,  если  строительство, 
реконструкцию  объектов  капитального  строительства  планируется  осуществлять  в 
границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято 
решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной 
реализации  Российской  Федерацией,  субъектом  Российской  Федерации  или 
муниципальным  образованием  решения  о  комплексном  развитии  территории  или 
реализации  такого  решения  юридическим  лицом,  определенным  в   соответствии  с 
Кодексом Российской Федерации или субъектом Российской Федерации.»

2) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Администрация Поротниковского  сельского  поселения не  вправе  требовать  от 

заявителя предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные 
образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных  и  муниципальных  услуг»  (в  редакции  Федерального  закона  от  30 
декабря 2020 года № 509-ФЗ), за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием  предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

2. Настоящее постановление обнародовать в местах для обнародования и разместить 
на  официальном сайте  Администрации Поротниковского  сельского  поселения  в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Поротниковского сельского поселения:                                     Н.Ю.Чумакова. 


